
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 7
Del 30/01/2025

REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA GATTI, PER CONSENTIRE 
INTERVENTO DI ABBATTIMENTO DI UNA QUERCIA E DUE CESPUGLI RADICATI 
SU VIA GATTI IN PROSSIMITA' ALL'INCROCIO CON VIA LONGAROLA IN 
05/02/2025 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 13:30

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
Utenti Della Strada , Stazione Carabinieri Di Sala Bolognese , COMANDO 
PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO Bologna , Comune Di Sala Bolognese Area 
Tecnica, Selva S.n.c. Di Giovanni Pancaldi & C. , Azienda Unità Sanitaria Locale di 
Bologna Cro 118 Ospedale Maggiore

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN VIA GATTI, PER CONSENTIRE INTER-
VENTO DI ABBATTIMENTO DI UNA QUERCIA E DUE CESPUGLI RADICATI SU VIA GATTI
IN PROSSIMITA' ALL'INCROCIO CON VIA LONGAROLA IN 05/02/2025 DALLE ORE 09:00

ALLE ORE 13:30

IL DIRETTORE RESPONSABILE AREA
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE 
 ANZOLA DELL’EMILIA – SALA BOLOGNESE

Vista la richiesta pervenuta dal Direttore area IV Area Tecnica del Comune di Sala Bolognese ed acquisita al
prot. n. 1833/2025 del 29/01/2025 di regolamentazione della circolazione in Via Gatti, per consentire inter-
vento di abbattimento di una quercia e due cespugli radicati su via Gatti vicino all’incrocio con via Longaro -
la, il giorno 5 febbraio dalle ore 09:00 alle ore 13:30;

Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecni-
co, si rende necessario modificare la viabilità esistente;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Vista la  convenzione  per  la  gestione  associata  del  Servizio  di  Polizia  Locale  tra  i  Comuni  di  Anzola
dell’Emilia e Sala Bolognese approvata con la deliberazione consiliare del Comune di Anzola dell'Emilia n.
72 del 16/12/2024 e deliberazione consiliare del Comune di Sala Bolognese n. 72 del 19/12/2024; 

Visto il  decreto del Sindaco del Comune di Sala Bolognese n. 24 del 01/10/2024 di nomina e attribuzione
delle funzioni  di  Responsabile  dell’Area “Servizio associato di  polizia  locale  Anzola  dell’Emilia  e  Sala
Bolognese”  alla sottoscritta Silvia Fiorini;

Dato atto che il Responsabile del procedimento dichiara l'insussistenza di situazioni anche potenziali di con-
flitto di interessi come previsto da:
• Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6 bis,
• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14,
• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

Visti gli Artt. 107 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

per consentire l’esecuzione dei lavori in premessa citati sono istituite le seguenti modifiche temporanea della
circolazione stradale nel Comune di Sala Bolognese  in Via GATTI dall’intersezione con via Longarola fino
al cv. n. 2 della via Gatti stessa, il 05/02/2025 dalle ore 09:00 alle ore 13:30:

➢ DIVIETO DI TRANSITO veicolare e pedonale, senza eccezioni.

Alla Ditta Selva s.n.c. di Giovanni Pancaldi & c. con sede legale in via Pellizza da Volpedo, 17 – 40139
Bologna (BO) - P.I./C.F.: 03997471200, esecutrice dei lavori come da determinazione del Direttore della IV
Area Tecnica n. 585 del 17/12/2024,  di provvedere:

• alla posa in opera della segnaletica temporanea indicata nel presente provvedimento ed alla verifica della
costante efficienza della stessa, secondo le prescrizioni dell'art. 21 del D.Lgs. 285/92 e artt. 30 e seguenti
del D.P.R. 495/92 e del D.M. 10/07/02;

• alla posa con congruo anticipo di cartelli di preavviso chiusura strada nella data ed orario sopra indicati in
via Gatti: a) all’intersezione con la via Longarola e b) tra il civico 2 ed il punto interessato dai lavori;

• affinché a fine lavori l’area sia interamente sgombera, ripristinata come in origine e transitabile.

                                                                 DISPONE

di dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di
Sala Bolognese e l'apposizione dei prescritti segnali stradali e cartellonistica di preavviso; 



che il presente atto sia 

 notificato ➢ alla Ditta Selva s.n.c. di Giovanni Pancaldi & c. sopra individuata a mezzo PEC, con l’intesa
che la stessa rimarrà l’unica responsabile in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse
derivarne agli utenti della strada ed all’Ente proprietario della stessa per effetto dei lavori autorizzati;

  comunicato a:➢
- Servizio Ambiente del Comune di Sala Bolognese,
- Stazione dei Carabinieri di Sala Bolognese,
- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco,
- Centrale Operativa del 118.

È fatto obbligo a chiunque di rispettarla e a quanti individuati all'art. 12 del D.Lgs. 285/92 la vigilanza sul
rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi
di legittimità.

Responsabile del  Procedimento è  il  Responsabile  U.O. Presidio di  Sala Bolognese,  Comm. Capo Silvia
Fiorini  (art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

IL DIRETTORE RESPONSABILE AREA
SERVIZIO ASSOCIATO DI  POLIZIA LOCALE

(Comm. Capo Silvia Fiorini)
(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).


		2025-01-30T09:15:09+0000
	Silvia Fiorini




